ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tăng cường áp dụng biện pháp

PCD đối với người đến/về từ các

địa phương có dịch

         Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

         - BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến phức tạp tại các địa

phương bạn, nhất là ở các khu công nghiệp và trong cộng đồng tại tỉnh Bắc Ninh (vừa

qua, có nhiều người là công nhân đi làm việc tại các KCN của tỉnh Bắc Ninh bị

nhiễm bệnh, khi về nhà đã lây ra người thân và hàng xóm, gây khó khăn cho

công tác PCD, ảnh hưởng đến sức khỏe, việc làm và sinh hoạt của nhiều người

dân trong tỉnh); để chủ động các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, hạn

chế tối đa nguy cơ dịch xâm nhập vào địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu

Ban Quản lý các KCN tỉnh, BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố khẩn

trương thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, quản lý người đến/về từ tỉnh Bắc Ninh và các địa phương có dịch để

có biện pháp quản lý, cách ly, theo dõi, xét nghiệm kịp thời, phù hợp theo quy định.

Khuyến cáo người dân và cán bộ, công chức, viên chức không vì lý do đặc biệt, cần

thiết thì không đi đến tỉnh Bắc Ninh và các địa phương có dịch; nếu phải đi thì khi về

phải thực hiện các biện pháp xét nghiệm, theo dõi, cách ly theo quy định.

2. Đối với lao động là người Bắc Giang đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh thì phải ở lại tỉnh Bắc Ninh hoặc nghỉ ở nhà;

đối với lao động là người Bắc Ninh đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang thì phải ở lại tỉnh Bắc Giang hoặc nghỉ ở nhà.

Không thực hiện việc đi, về hàng ngày cho đến khi có thông báo mới./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Thành viên BCĐ PCD tỉnh;

- Thành viên TT Chỉ huy PCD tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

       + LĐVP, TKCT, KTTH, TH;

       + Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-11-26T20:39:49+0700

		2021-11-26T20:44:07+0700

		2021-11-26T20:44:36+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-26T20:46:02+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-26T20:46:35+0700